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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,686,659.05 1,500.00 2,722,663.672,724,163.67

1,599,620.00 0.00 1,686,363.65Sueldos Básicos 1,686,363.65

120,550.00 0.00 112,550.00Decimotercer Mes 112,550.00

430,939.05 0.00 542,939.05Dietas 542,939.05

120,550.00 0.00 112,550.00Decimocuarto Mes 112,550.00

2,000.00 0.00 2,000.00Gastos de Representación en 
el País

2,000.00

37,000.00 0.00 45,500.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

45,500.00

126,000.00 0.00 78,260.97Beneficios 78,260.97

84,000.00 0.00 53,000.00Compensaciones 53,000.00

70,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

95,000.00 1,500.00 78,500.00Jornales 80,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Horas Extraordinarias 1,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,599,994.25 269,770.15 2,236,224.102,505,994.25

44,500.00 250.00 44,250.00Viáticos Nacionales 44,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

30,000.00 1,900.00 28,100.00Telefonía Celular 30,000.00

50,000.00 157.00 65,843.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

66,000.00

100,000.00 592.50 99,407.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

15,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 2,000.00

50,000.00 250.00 76,750.00Servicios Jurídicos 77,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicios de Capacitación 2,000.00

20,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

8,000.00

180,000.00 18,100.00 251,900.00Servicio de Transporte 270,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

3,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Publicidad y Propaganda 3,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Servicio de Internet 29,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Tasas 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Derechos 1,000.00

50,000.00 16,320.00 63,680.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

70,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

40,000.00

903,494.25 232,200.65 1,461,293.60Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,693,494.25

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 314,500.00 32,992.70 371,507.30404,500.00

102,000.00 14,569.68 137,430.32Productos Alimenticios y 
Bebídas

152,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00
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40,000.00 819.26 39,180.74Productos de Papel y Cartón 40,000.00

1,000.00 672.00 5,328.00Productos de Artes Gráficas 6,000.00

3,000.00 0.00 8,000.00Especies Timbradas y Valores 8,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Llantas y Cámaras de Aire 22,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

22,000.00 1,164.00 20,836.00Gasolina 22,000.00

50,000.00 11,375.76 73,624.24Diésel 85,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

15,000.00 3,892.00 16,108.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

12,500.00 500.00 12,000.00Repuestos y Accesorios 12,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,412,195.67 791,013.98 8,806,099.249,597,113.22

100,000.00 0.00 166,000.00Equipos Varios de Oficina 166,000.00

1,547,086.97 57,991.40 1,746,738.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,804,729.74

5,290,108.70 408,022.58 6,873,360.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,281,383.48

475,000.00 325,000.00 20,000.00Tierras, Predios y Solares 345,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,741,168.80 89,120.45 4,784,092.964,873,213.41

2,000.00 0.00 2,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

2,000.00

1,450,000.00 34,295.45 1,585,164.40Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,619,459.85

4,189,168.80 49,015.00 3,102,738.56Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,151,753.56

100,000.00 5,810.00 94,190.00Ayuda Social a Personas 100,000.00
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17,754,517.77 1,184,397.28 18,920,587.27Total: 20,104,984.55
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